A_3C_2CA . Jam AB seu EF sit x, BC, y, AE seu BF sit z, erit $FC = y - z$, et ob tangentem EC est dx ad dy ut EF ad FC, seu $dx:dy = x:y-z$ (1), ergo $ydx - zdx = xdy$ (2), vel $2ydx - zdx = xdy + ydx$ (3). Jam $\int xdy + \int ydx$ vel $\int xdy + ydx = xy$ (4) (ut constat ex nostro calculo differentiali, quia $d(xy) = xdy + ydx$ (5)), ergo ex aeq. 3 ope aeq. 4 fit $2 \int ydx - \int zdx = xy$ (6) seu $\int ydx - \frac{1}{2}xy = \frac{1}{2}\int zdx$ (7). Est autem $\frac{1}{2}\int zdx$ nihil aliud quam dimidium trilinei $A_3B_3F_2FA$ et $\frac{1}{2}xy$ est triangulum A_3B_3C et $\int ydx$ est trilineum $A_3B_3C_2CA$, unde $\int ydx - \frac{1}{2}xy$ est segmentum A_3C_2CA , et proinde ex aeq. 7 fit dimid. Trilin. $A_3B_3F_2FA$ = segm. A_3C_2CA (8), quod demonstrandum proponebat.

Ex his jam demonstratis in trilineo et segmento, sequitur idem in zona et sectore, si scilicet resecemus minora aequalia, trilineum A_2B_2FA et segmentum A_2CA , a majoribus aequalibus A_3B_3FA et A_3CA , remanent aequalia, nempe zona ${}_2F_2B_3B_3F_2F$ et sector ${}_3CA_3C_2CA$.

Hoc porro Theorematem demonstrato, sequuntur quadraturae omnium Paraboloidum et Hyperboloidum, seu omnium figurarum, ubi reseeatae AE (fig. 18) ad ordinatas BC habent rationem eandem constantem, quae in Parabola communi est ut 1 ad 2, in cubica ut 1 ad 3, in quadratico-cubica ut 2 ad 3 seu ut 1 ad 3:2 etc. Sit scilicet figura talis quadranda, ubi ratio resecatae AE ad ordinatum BC sit ut 1 ad r, ergo erit ABFA ad ABCA ut 1 ad r, seu ABCA = r · ABFA (1); rursus ABFA = bis segm. ACA (2), seu quia segm. ACA = ABCA — triang. ABC (3), ideo ex aeq. 2 per aeq. 3 fit ABFA = bis ABCA — bis ABC (4) seu ABFA = bis ABCA — rectang. AB in BC (5), quo valore ipsius ABFA substituto in aeq. 1 fit ABCA = 2r · ABCA — r rectang. AB in BC (6). Ergo demique ABCA = r : 2r — 1 rectang. AB in BC (7), hoc est ABCA est ad rectangularum circumscripum ut r ad 2r — 1. Idem locum suo modo habet non tantum in Paraboloidibus, ubi potentiae ordinatarum sunt ut quaedam potentiae absissarum, sed in Hyperboloidibus, ubi potentiae ordinatarum sunt reciproce ut potentiae absissarum. Unus tamen casus excipitur, ubi fit $r - 1 = 0$, quod contingit in Hyperbola Conica, quae utique talium quadraturam non admittit. Nempe generaliter si $y = x^n$, fit zona $CB(B)(C)C$ (fig. 19) ad diff. inter rectang. ABC et A(B)(C) ut 1 ad $1+n$, at in Hyperbola Conica haec differentia = 0, et quia $n = -1$, fit $1+n$ etiam = 0. Sed haec omnia, ut verum fatear, non sunt nisi ad populum